II. Teil. Unterabteilung III, Urkunden 1905.“

Es brauchen deshalb nur die Neuerwerbungen seit dieser Zeit und die damals noch nicht aufgenommenen Bestände hier verzeichnet zu werden. Da Stofke alle Urkunden auch über 1400 hinaus im „Archiv“ aufgeführt hat, so sind auch hier alle Neuerwerbungen an Urkunden mit fortlaufenden Nummern kurz genannt.

I. Urkunden:

1207 April 24.

[1

Der Domstufos Conradus zu Paderborn schenkte neben anderen Zuwendungen dem Kloster Willebadesen ein Reliquiar mit Reliquien zur Stiftung einer Memoria.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Radolphus humilis praepositus, Robertus prior, Gertrudis in Wilbodessen priorissa, totumque monasterii illius capitulum successoribus suis tam fratribus quam sororibus salutem in eo, qui salus et salvator est omnium. Ut rerum gestarum memoria processu temporis non evanescat aut pereat, discretorum providentia solet per litteras aeternare. Innotescat ergo praesentibus et futuris huius loci ministris, quod dominus Conradus maioris ecclesiae in Patherbrunnen canonicus et custos pro amore Dei et suorum remissione peccatorum capsam unam ex auro et argento, gemmis et marmore distinctam, reliquiis Sanctorum gravidam et honestatam, quorum nomina alias exprimuntur, ecclesiae nostrae contradidit. Sex quoque marcas optulit ad redemptionem decimae in Hadeburgehosen, ut tota esset ecclesiae nostrae; unde statuit et in animas nostras nobis commisit, ut annuatim inde solverentur in anniversario suo unum moldrum ordei ad faciendam cervisiam, quae karitativa dicitur; et tritici quatuor modios, unde cuilibet sorori sive fratri panis albus integer eo die ministraretur; moldrum quoque siliginis sive pretium, unde cibaria eidem diei congrua universitati comparentur. Si vero qualibet ex causa haec pensio de decima illa, quod Deus avertat, non poterit exsolvi, quominus haec refectio possit adimpleri: statutum est et firmatum, ut omnis defectus de aliis redditibus coenobii suppleatur. Ut igitur donum suum et pium desiderium maneret stabilis et non posset a posteris infirmari, litterarum nostrarum et sigilli nostri munimine duximus roborandum. Acta sunt haec in capitulo nostro in pleno conventu proximo die post festum sancti Georgii martiris anno incarnationis Domini M^oCC^oVII^o, indictione X. Ut autem hoc factum laudabile robur efficacius et vigorem perpetuum et inviolabilem valeat optinere, ego Bernhardus III. Patherbrunensis ecclesiae episcopus sigilli mei impressione feci confirmari auctoritate Dei et nostra praecipiens et suadens, ut quod rationabiliter factum est, fideliter observetur.